

Protokół Nr 25/17

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 20 stycznia 2017 r. w godz. 14.15 – 15.15 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji - Sławomir Marczewski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2- 4).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020.
2. Sprawy różne.

Projekt uchwały do pkt. 1 został zamieszczony na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: 30. Sesja Sejmiku, a zaproszenie w zakładce komisji.

Ad 1.

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Anna Nocuń przedstawiła projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020 (załącznik do akt XXX sesji Sejmiku). Wyjaśniła, że głównym celem programu jest profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi. Podkreśliła, że pomimo przykładania coraz większej wagi do zjawiska narkomanii, niestety sytuacja coraz bardziej się nasila. Z roku na rok w budżecie województwa zwiększana jest pula środków na zwalczanie narkomanii. W dwóch ostatnich latach było to 70 tys.zł, a w 2017 roku zaplanowano 100 tys. zł. Pani dyrektor wskazała na bardzo dobrą współpracę z instytucjami, które mają spójne zadania w omawianym obszarze i planowane częstsze spotkania osób biorących udział w opracowywaniu i monitorowaniu programu. Wniosła o pozytywne zaopiniowanie materiału przez komisję.

Ponadto pani dyrektor powiadomiła, że w związku ze śmiercią dyrektora Wojciecha Żelezika, Wojewódzkim *ekspertem ds. informacji o narkotykach i narkomanii jest* pracownik Departamentu Ochrony Zdrowia - Beata Nowak.

W dyskusji, w której głos zabrali: **przewodniczący Komisji - Sławomir Marczewski, radny Grzegorz Galuszka, dyrektor Anna Nocuń** zwrócona została uwaga na wyczerpujący charakter programu, który obejmuje diagnozę zjawiska narkomanii oraz opis zasobów i działań podejmowanych w latach 2011-2016 w ramach profilaktyki narkomanii, źródła finansowania zaplanowanych zadań na kolejne 3 lata i sposób ich monitorowania.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020 (opinia Nr 64/17 stanowi zał. nr 5).

Ad 2.

Radny Grzegorz Gałuszka wyjaśnił, że zabiera głos jako członek Komisji Zdrowia, radny i pracownik spółki „Uzdrowisko Busko – Zdrój”, prowadzącej Specjalistyczny Szpital Ortopedyczno - Rehabilitacyjny "Górka" im. dr Sz. Starkiewicza w Busku – Zdroju. Podkreślił, że istnieje duże prawdopodobieństwo i zagrożenie, iż ten zakład leczniczy nie znajdzie się w sieci szpitali i jego zasoby nie będą mogły być wykorzystywane. Poinformował, że zwrócił się do dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia o przygotowanie stanowiska zawierającego apel do Ministra Zdrowia o zakwalifikowanie tego podmiotu leczniczego do „sieci szpitali”. Podziękował Pani dyrektor Annie Nocuń za opracowanie dokumentu. Dodał, iż wymieniony szpital wykonuje szereg zabiegów ortopedycznych dla dzieci i dorosłych. Następnie zasygnalizował problem polegający na tym, że w przeszłości za osobę dorosłą uznawano osobę powyżej 16 roku życia, obecnie po zmianie przepisów ustawy o zakładach opieki zdrowotnej – powyżej 18. roku życia. Do niedawna osoby pomiędzy 16 - 18 rokiem życia nie mogły być operowane w szpitalach dla dorosłych. W związku z tym, w szpitalu „Górka” utworzono nowy blok operacyjny i zaczęto operować dzieci.

Proponowany dokument przedstawia opinię nie tylko radnych, ale również pracowników oraz pacjentów szpitala, zaniepokojonych zaistniałą sytuacją i obawami, że nie będą mogli korzystać z oferty tego podmiotu i kontynuować leczenia na dotychczasowym poziomie. Zwraca także uwagę na bogaty dorobek tej jednostki ochrony zdrowia, jej zaplecze, innowacje, wysoki standard świadczonych usług i dotychczasową działalność.

Nadmienił, że również Związki Zawodowe występowały do Pana Marszałka i Wojewody Świętokrzyskiego z prośbą o podjęcie działań w przedstawionej sprawie.

Odczytał treść Stanowiska wraz z projektem uchwały i listą adresatów (załącznik nr 6). Zgłosił wniosek o podjęcie przez Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny inicjatywy uchwałodawczej w tej sprawie na najbliższej sesji Sejmiku.

Następnie **radny Grzegorz Gałuszka** powiadomił, iż dysponuje odpowiedzią **Wojewody Świętokrzyskiego** informującą, że na obecnym etapie prac nad ustawą wprowadzającą system sieci szpitali, Pani Agata Wojtysek została zaproszona przez Ministerstwo Zdrowia do uczestniczenia w procesie opiniowania zamierzonych zmian. Jednocześnie zapewniła, iż mając na uwadze między innymi wieloletnie doświadczenie szpitala „Górka”, jakość udzielanych świadczeń, troskę o zapewnienie ciągłości wykonywanych procedur, dołoży wszelkich starań, aby szpital został zakwalifikowany do sieci szpitali.

Przewodniczący Okręgowej Rady Lekarskiej w Kielcach – Paweł Barucha zaproponował, aby do listy adresatów uchwały dopisać dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału NFZ w Kielcach. W świetle zmienionych przepisów ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ten podmiot mógłby po uzyskaniu pozytywnej opinii ministra właściwego do spraw zdrowia, zakwalifikować świadczeniodawcę do jednego z poziomów zabezpieczenia na terenie województwa, jeżeli jest to niezbędne dla właściwego zapewnienia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej. Komisja zaakceptowała zgłoszoną propozycję.

Przewodniczący Komisji, Sławomir Marczewski ocenił wniosek radnego Grzegorza Gałuszki jako bezwzględnie zasadny i wyraził nadzieję, że podjęte działania przyniosą zamierzony efekt.

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za wystąpieniem z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie wprowadzenia pod obrady sesji uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie zakwalifikowania Specjalistycznego Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego „Górka” im. dr. Sz. Starkiewicza w Busku - Zdroju do sieci szpitali. Pismo do Przewodniczącego Sejmiku w tej sprawie stanowi załącznik nr 7.

W dalszej części realizacji punktu „Sprawy różne”, członkowie Komisji w drodze aklamacji wytypowali **Przewodniczącego Komisji, Sławomira Marczewskiego** na przedstawiciela w pracach zespołów Oceniających, powoływanych w ramach zadań realizowanych przez ROPS (korespondencja w tej sprawie stanowi zał. nr 8-9).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji



Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk

